



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806  
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 19 sierpnia 2022 r.

**Pan Przemysław Słowik**  
**Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM.I.0003.809.2022.MK

Dotyczy: Interpelacja numer 4278

*Szanowny Panie Radny*

W odpowiedzi na Pana interpelację nr 4278 informuję, że Gmina Miasto Szczecin wspiera mieszkanki i mieszkańców Szczecina, podejmując działania zgodnie z zasadą pomocniczości, zapewniając dofinansowanie działań, między innymi na rzecz społeczności LGBT+. Pełnomocniczka ds. równości powołana przez Prezydenta Miasta Szczecin, podejmuje działania w sferze przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na orientację seksualną i tożsamość płciową, pozostając w systematycznym dialogu zarówno z mieszkankami i mieszkańcami Szczecina, jak i organizacjami pozarządowymi, instytucjami oraz środowiskiem akademickim. Uczestniczy w Marszach Równości, jak również w debatach poświęconych obronie praw człowieka.

Ponadto informuję, że poszanowanie praw LGBT jest elementem generalnej zasady poszanowania praw mniejszości i tolerancji dla różnorodności społecznych. Organy jednostek samorządu terytorialnego, których podstawowym zadaniem jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej, obowiązane są przykładać szczególną wagę do realizacji tej zasady bez dyskryminacji mieszkańców z jakiegokolwiek przyczyny. Samorządy powinny więc włączać, a nie wykluczać - jednoczyć, a nie dzielić. Poza obowiązkiem działania [w granicach prawa, muszą postępować także ze świadomością, że kształtują normy zachowań właściwych społecznie. Rozważania na temat równości i poszanowania dla różnorodności w społecznościach powinny być przedmiotem spokojnej, wyważonej dyskusji na temat szacunku dla różnorodności w jak najszerszym ujęciu. Sprowadzenie tej dyskusji do postulatu wywieszenia flag nie wyczerpuje podejścia do tematu różnorodności obowiązującego w jednostkach UM Szczecin.

Gmina Miasto Szczecin dąży do podnoszenia jakości życia wszystkich mieszkańców Szczecina, znajdujących się w różnych sytuacjach życiowych, pozostaje otwarta na współpracę w tym zakresie, w tym na współpracę z osobami i organizacjami działającymi na rzecz obrony praw osób LGBT. W Urzędzie Miasta Szczecin przestrzega się zasady kodeksu etyki, mówiącym o równym traktowaniu wszystkich, bez uprzedzeń ze względu m.in. na orientację seksualną. Podobnie ustawa o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268.), jako jedno z zadań wskazuje przeciwdziałanie praktykom niehumanitarnym i dyskryminującym osobę, rodzinę lub grupę, odwołując się do zasad etyki i poszanowania godności człowieka.

*2 poważaniem*  
**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**  
*Lidia Rogas*  
**Lidia Rogas**